[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2018 г.   № 273
 г. Новая Ляля
О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 10.10.2017 года № 910 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского округа «Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы»
В соответствии со статьёй 41 Положения «О бюджетном процессе в Новолялинском городском округе», утвержденным Решением Думы Новолялинского городского округа от 27.06.2013 №109,  постановлением главы Новолялинского городского округа от 17.11.2017 № 1044 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ в Новолялинском городском округе»,  в целях реализации муниципальной  программы «Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы» по итогам рейтингового голосования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 10.10.2017  № 910 «Об утверждении муниципальной программы Новолялинского городского округа «Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы» (в редакции от 20.02.2018 № 131) внести следующие изменения:

1.1.  Строку 6  Паспорта муниципальной программы Новолялинского городского округа «Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы»  изложить в следующей редакции:
	6
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО:     192363,0
в том числе:

2018год-    94163,0

2019 год -  28950,0

2020 год -  28950,0

2021 год -  20150,0

2022год -   20150,0

из них:
федеральный бюджет: 0,0
областной бюджет: 93427,0
в том числе:

2018 год -  93427,0

2019 год -  0,0

2020 год -  0,0

2021 год -  0,0

2022 год -  0,0
местный бюджет:  3280,0
в том числе:

2018 год -  680,0

2019 год -  300,0

2020 год -  300,0

2021 год -  1000,0

2022 год -  1000,0

внебюджетные источники -  95656,0
в том числе:

2018 год -  56,0

2019 год -  28650,0

2020 год -  28650,0

2021 год -  19150,0

2022 год -  19150,0

1.2. Раздел 4 муниципальной программы Новолялинского городского округа «Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы»  изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Общий объем финансирования Программы составляет 192363                        тыс. рублей, планируемые средства по годам и источникам:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	ВСЕГО, в том числе:
	94163,0
	28950,0
	28950,0
	20150,0
	20150,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной  бюджет
	93427,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	680,0
	300,0
	300,0
	1000,0
	1000,0

	внебюджетные источники
(в том числе средства заинтересованных лиц):
	56,0
	28650,0
	28650,0
	19150,0
	19150,0

	· из них средства заинтересованных лиц
	56,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы»  изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ, транспорта строительства и связи К.К. Лесникова.
Глава округа                                                                                      С.А. Бондаренко

Приложение № 1 к постановлению

главы Новолялинского городского округа

от 30.03.2018 № 273
Приложение №  2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды
в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы»
План мероприятий

по выполнению муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Новолялинском городском округе на 2018-2022 годы»
	№ строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего

по муниципальной программе, в том числе
	192363,0
	94163,0
	28950,0
	28950,0
	20150,0
	20150,0
	х

	2
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	областной бюджет
	93427,0
	93427,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4
	местный бюджет
	3280,0
	680,0
	300,0
	300,0
	1000,0
	1000,0
	х

	5
	внебюджетные источники
(в том числе средства заинтересованных лиц)
	95656,0
	56,0
	28650,0
	28650,0
	19150,0
	19150,0
	х

	6
	1.Капитальные вложения всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	7
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	9
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	10
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	11
	2.Прочие нужды
	192363,0
	94163,0
	28950,0
	28950,0
	20150,0
	20150,0
	х

	12
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	областной бюджет
	93427,0
	93427,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	14
	местный бюджет
	3280,0
	680,0
	300,0
	300,0
	1000,0
	1000,0
	х

	15
	внебюджетные источники
(в том числе средства заинтересованных лиц)
	95656,0
	56,0
	28650,0
	28650,0
	19150,0
	19150,0
	х

	16
	2.1 Прочие нужды

	17
	Всего по направлению «Прочие нужды», всего,
в том числе
	192363,0
	94163,0
	28950,0
	28950,0
	20150,0
	20150,0
	х

	18
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	областной бюджет
	93427,0
	93427,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	20
	местный бюджет
	3280,0
	680,0
	300,0
	300,0
	1000,0
	1000,0
	х

	21
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	95656,0
	56,0
	28650,0
	28650,0
	19150,0
	19150,0
	х

	22
	1. Мероприятие 1 Комплексное благоустройство дворовых территорий Новолялинского городского округа, всего, из них:
	122242,0
	55842,0
	19200,0
	19200,0
	14000,0
	14000,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	23
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	областной бюджет
	55436,0
	55436,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	25
	местный бюджет
	2150,0
	350,0
	200,0
	200,0
	700,0
	700,0
	х

	26
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	64656,0
	56,0
	19000,0
	19000,0
	13300,0
	13300,0
	х

	27
	1.1 Комплексное благоустройство дворовой территории
г. Новая Ляля

ул. Челюскинцев,1,3;

ул. Лермонтова,17;

ул. Уральская 72,72а, всего, из них:
	21914,0
	21914,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	28
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29
	областной бюджет
	21754,0
	21754,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	30
	местный бюджет
	138,0
	138,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	31
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	22,0
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	32
	1.2  Комплексное благоустройство дворовой территории
г. Новая Ляля,
ул. Розы Люксембург, 69,71,73,75,77,
всего, из них:
	22259,0
	22259,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	33
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	34
	областной бюджет
	22098,0
	22098,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	35
	местный бюджет
	139,0
	139,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	36
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	22,0
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	37
	1.3 Комплексное благоустройство дворовой территории
г. Новая Ляля,
ул. Лермонтова, 21, всего, из них:
	3481,0
	3481,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	38
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	39
	областной бюджет
	3455,0
	3455,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	40
	местный бюджет
	22,0
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	41
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	42
	1.4 Комплексное благоустройство дворовой территории Новолялиский район,
п. Лобва, ул. Бажова, 33,
всего, из них:
	4871,0
	4871,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	43
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	44
	областной бюджет
	4836,0
	4836,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	45
	местный бюджет
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	46
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	47
	1.5 Комплексное благоустройство дворовой территории Новолялиский район,
 п. Лобва,

ул. Бажова, 11,
всего, из них:
	3317,0
	3317,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	48
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	49
	областной бюджет
	3293,0
	3293,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	50
	местный бюджет
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	51
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	52
	1.6 Комплексное благоустройство дворовой территории г. Новая Ляля,
ул. Строителей, 5, 7;

ул. Лермонтова, 14, 16, 18, 20, всего, из них:
	19200,0
	0,0
	19200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	53
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	54
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	55
	местный бюджет
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	56
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	19000,0
	0,0
	19000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	57
	1.7 Комплексное благоустройство дворовых территорий
г. Новая Ляля и п.Лобва,
всего, из них:
	47200
	0,0
	0,0
	19200,0
	14000,0
	14000,0
	3, 4, 5, 11, 12.

	58
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	60
	местный бюджет
	1600
	0,0
	0,0
	200,0
	700,0
	700,0
	х

	61
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	45600
	0,0
	0,0
	19000,0
	13300,0
	13300,0
	х

	62
	2. Мероприятие 2 Комплексное благоустройство общественных территорий Новолялинского городского округа, в том числе территорий соответствующего назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий),
всего, из них:
	70021,0
	38221,0
	9750,0
	9750,0
	6150,0
	6150,0
	7, 8, 9.

	63
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	64
	областной бюджет
	37991,0
	37991,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	65
	местный бюджет
	1030,0
	230,0
	100,0
	100,0
	300,0
	300,0
	х

	66
	внебюджетные источники
	31000,0
	0,0
	9650,0
	9650,0
	5850,0
	5850,0
	х

	67
	2.1. Комплексное благоустройство городского  парка

г. Новая Ляля,

пер. Клубный, 1,

 всего, из них:
	33814,0
	33814,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7, 8, 9.

	68
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	69
	областной бюджет
	33611,0
	33611,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	70
	местный бюджет
	203,0
	203,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	71
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	72
	2.2. Комплексное благоустройство сквера на привокзальной площади,

г. Новая Ляля,

ул. Гагарина, 25,
 всего, из них:
	4407,0
	4407,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7, 8, 9.

	73
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	74
	областной бюджет
	4380,0
	4380,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	75
	местный бюджет
	27,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	76
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	77
	2.3. Комплексное благоустройство поселковой площади, Новолялинский район,

п. Лобва, ул. Уральская, всего, из них:
	9750,0
	0,0
	9750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7, 8, 9.

	78
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	79
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	80
	местный бюджет
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	81
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	9650,0
	0,0
	9650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	82
	2.4. Комплексное благоустройство городской площади,

г. Новая Ляля,

ул. Пионеров 25,
 всего, из них:
	9750,0
	0,0
	0,0
	9750,0
	0,0
	0,0
	7, 8, 9.

	83
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	84
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	85
	местный бюджет
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	х

	86
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	9650,0
	0,0
	0,0
	9650,0
	0,0
	0,0
	х

	87
	2.5. Комплексное благоустройство поселковой площади, Новолялинский район,

п. Лобва,
ул. Советская, 40,
всего, из них:
	6150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6150,0
	0,0
	7, 8, 9.

	88
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	89
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	90
	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	х

	91
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	5850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5850,0
	0,0
	х

	92
	2.6. Комплексное благоустройство поселковой аллеи, Новолялинский район,

п. Лобва, ул. Ленина, 35 всего, из них:
	6150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6150,0
	7, 8, 9.

	93
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	94
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	95
	местный бюджет
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	х

	96
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)

	5850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5850,0
	х

	97
	Мероприятие 3

 Разработка проектно-сметной документации и прохождение экспертизы,
 всего, из них:
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	98
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	99
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	100
	местный бюджет
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	101
	внебюджетные источники (в том числе средства заинтересованных лиц)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0